
 
 

RESOLUÇÃO n° 030/2017 
 
 

DISPÕE SOBRE AS ATIVIDADES 
CONCERNENTES À DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL 
REGIONAL DO LITORAL – HRL, NO 
PERÍODO DE FÉRIAS DO SR. LUCINEY 
MENDES. 

 

Considerando que o Diretor Administrativo do Hospital Regional do Litoral – HRL -, 

Sr. Luciney Mendes, encontra-se em período de férias. 

Considerando que as competências atribuídas ao Diretor Administrativo são 

essenciais ao pleno funcionamento da Unidade Hospitalar, não podendo as mesmas serem 

interrompidas, apesar do período de férias, sob pena de desassistência; 

O Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná – 

FUNEAS-PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social no 

artigo 17°, 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Determinar a assunção temporária das atribuições da Diretoria 

Administrativa do Hospital Regional do Litoral – HRL, pela Diretora de Enfermagem da 

mesma Unidade, Sra. Geyza Prosdócimo Jungles, enquanto durar o período de férias do Sr. 

Luciney Mendes, Diretor Administrativo do HRL. 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

   

   Curitiba, 07 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

CARLOS ALEXANDRE LORGA 

Diretor Presidente FUNEAS 


